
Tento příběh pojednává o dvou dívkách, které se jmenovaly  Žaneta a Tereza. Dívky šly 

brzy ráno do školy a domlouvaly se, že u sebe přespí. Ve škole pořád mluvily, jak si to spolu užijí a 

jaká to bude legrace. Odpoledne po vyučování šla Žaneta k Tereze pro své věci. Chvíli u ní pobyly a 

pokračovaly dál k Žanetě. Obě dívky šly nejprve ven, povídaly si o svých problémech a nových 

zážitcích. Nad večerem přišly domů a udělaly si dobrou večeři a smály se zážitkům, které v ten den 

prožily. Poté si pustily dobrý film a Žaneta usnula. 

 Tereza využila situace a podívala se Žanetě na Facebook, který měla otevřený, a podívala 

se, co si s kým píše. Další den to všem známým pověděla. Žaneta pozdě pochopila, co se vlastně tu 

noc stalo. Tereza si vše přečetla a teď byla pro smích všem. Žaneta  byla smutná, protože pochopila, 

že Terka nebyla kamarádka a zrada vždy bolí. Ta kamarádská obzvlášť. 

 

 
Tereza Ondráčková a Sára Uhrová, 9. třída 
ZŠ Kanice 


